
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Centro de Ciências Naturais e Humanas 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7960 

secretariaccnh@ufabc.edu.br 

 

 

PORTARIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS Nº 55,  

DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013 

 

Nomeia os membros da Comissão de Seleção referente 

ao Edital nº 108, de 22 de agosto de 2013.  

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS NATURAIS E HUMANAS 

(CCNH) DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela 

Portaria nº 835, da Reitoria da UFABC, de 27 de novembro de 2013, publicada, no Diário 

Oficial da União em 29 de novembro de 2013, no uso de suas atribuições legais, 

 

Considerando a Resolução ConsEPE nº 19, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os seguintes docentes como membros da Comissão de Seleção para 

professores visitantes da área de Física: Eduardo Peres Novais de Sá, SIAPE nº 1675617, 

Alysson Fábio Ferrari, SIAPE nº 2616823 e Luciano Soares da Cruz, SIAPE nº 1762413, sob a 

presidência do primeiro.  

 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de serviços da 

UFABC. 

 

 

 

Ronei Miotto 

Diretor 
 

 


